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Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 16 straipsnio 2  

dalies apibendrintas paaiškinimas (komentaras)  

 

16 STRAIPSNIS. Valstybės institucijos ir įstaigos, įgaliotos atlikti tam tikrus mokesčių 

administravimo veiksmus 

 

2. Šio Įstatymo 13 straipsnio 8 punkte nurodytą mokestį administruoja taip pat ir Žemės 

ūkio ministerija ar jos įgaliota institucija, tačiau tik tiek, kiek pavesta pagal Mokesčio už 

aplinkos teršimą įstatymą. Žemės ūkio ministerija patikrina, ar mokestis už aplinkos 

teršimą iš žemės ūkio veiklai naudojamų ne keliais judančių mechanizmų apskaičiuotas ir 

sumokėtas teisingai. Konsultacijas mokesčio už aplinkos teršimą iš žemės ūkio veiklai 

naudojamų ne keliais judančių mechanizmų apskaičiavimo ir sumokėjimo klausimais teikia 

tik Žemės ūkio ministerijos įgaliota institucija. 
 

Komentaras 

 

Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 9 straipsnio 5 dalies 6 punkte 

numatyta, kad mokesčio už aplinkos teršimą iš žemės ūkio veiklai naudojamų ne keliais judančių 

mechanizmų apskaičiavimo ir sumokėjimo fakto patikrinimą vykdo valstybės įmonė Žemės ūkio 

duomenų centras. Minėto įstatymo 10 straipsnio 2 dalyje pakartojama MAĮ nuostata, kad 

konsultacijas ir informaciją mokesčio už aplinkos teršimą iš žemės ūkio veiklai naudojamų ne keliais 

judančių mechanizmų apskaičiavimo ir sumokėjimo klausimais mokesčio mokėtojui teikia Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos įgaliota institucija šios institucijos nustatyta tvarka. 

Konsultacijas ir informaciją mokesčio už aplinkos teršimą iš žemės ūkio veiklai naudojamų ne keliais 

judančių mechanizmų apskaičiavimo ir sumokėjimo klausimais mokesčio mokėtojui teikia Valstybės 

įmonė „Žemės ūkio duomenų centras“. 

 


